DOCUMENTO N .° 4

19 líneas de texto escrito sobre vitela de 540x320 mm., con letras 
de 3 mm. y escritura gótico-cursiva. XIM ENA JURADO, o.c. pág. 351, 
sin duda desconocía la existencia de este tercer documento relativo al 
mismo tema de la visita-reforma, encomendada a D. Nicolás de Biedma, 
ya que expresamente habla de las «dos Bulas, que están en el Archivo 
de la Santa Iglesia de Iaén, su data en Aviñón a seis de los Idus de 
Iunio, que fue a ocho del mismo M es»; incluso (conforme hemos dicho 
ya) transcribe entera una — la principal, a su juicio— , pero silencia 
en absoluto la tercera de ellas, que es nuestro documento n.° 4.
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Gregorius episeopus seruus seruorum dei venerabili fratri Nicolao 
Episcopo Giennensi, et dilecto filio Montisino ordinis fratrum predi- 
catorum pro- /  2 fessori salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
uobis uisitationem prelatorum, etiam pontificali dignitate fulgentium et 
personarum ecclesiasticarum utriusque sexus ac tocius /3  cleri, necnon 
ecclesiarum cathedralium et monasteriorum, hospitalium et aliorum 
piorum locorum omnium secularium et regularium exemplorum et non 
exemptorum cister- /  4 ciensium, cluniacensium, premonstratensium 
sanctorum Benedicti et Augustini, necnon sancti Johannis Jerosolimita- 
ni et aliorum hospitalium quorumcunque ac miliciarum sancti /5  Jacobi 
de Calatraua, de Alcántara, de Montesyra, de Auis, et Sánete Trinitatis, 
ac redemptionis Captiuorum, et aliorum ordinum quorumcunque quo
rum nomina et /6  loca haberi uoluimus pro expressis cartusiensium, et 
mendicantium ordinibus dumtaxat exceptis in Jspalensi, Cordubensi, 
Giennensi, Cauriensi, Gadicensi, Pacensi /7  et Placentinensi ciuítati- 
bus, et diocesibus ipsorumque prelatorum ac personarum circa concubi- 
natus, et aliorum excessuum correctionem, ac ecclesiarum, monasterio
rum hospitalium, et /8  locorum huiusmodi reformationem tam in ca- 
piiitiibus quam in membris per alias riostras liitterais duxenimus commi- 
ttendas, et sicut accepimus in eisdem ciuitatibus, et /9  diocesibus per 
apostolice sedis legatos ac1 locorum ordinarios qui fuerunt pro tempore 
facta fuerint diuersa statuta, et processus excommunicationis, suspen- 
sionis, et interdicti /1 0  sentencias continentes quas nonulli ex prelatis, 
ac personis eisdem, et eciam laici ipsarum ciuitatum, et diocesium ín- 
currisse noscuntur. Nos ut ministerium uisitationis / I I  correctionis et 
reformaíionis huismodi eo efficat’ius exequi ualeatlis quo maiore fueri- 
tis auctoritate muniti, uobis et cuilibet uestrorum per uos uel alium, seu 
alios /1 2  absoluendi hac uice eosdem prelatos, et personas utriusque se- 
xus feCilesiiasti'Das, regulares et seculares earumdem ciiutatum et dioce
sium a predictis, et quibuscunque alijs /1 3  sententijs et penis spiritua- 
libus et temporalibus, per huiusmodi statuta et processus alios quorum
cunque legatorum dicte sedis et ordinariorum predictorum, aut vica-